[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от   28 марта  2024 г. № 200                                                                         с.Сандогора

	О создании муниципального автономного учреждения Муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным Законом от 01.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 15.07.2011 года № 52 «О порядке принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казённых, бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных казённых, бюджетных учреждений и внесения в них изменений, руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Создать муниципальное автономное  учреждения Муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Многофункциональный Молодёжный центр «МИР» Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
2. Установить, что администрация муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области будет осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения.
3. Администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области обеспечить финансирование расходов, связанных с созданием и государственной регистрацией муниципального автономного  учреждения.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Депутатский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сандогорское сельского поселения в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» http://sandogora.ru/.

Заместитель председателя Совета депутатов
Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                А.П.Бакалкин